
 
 

UCHWAŁA NR XII/102/2025 
RADY GMINY STUDZIENICE 

z dnia 30 września 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Studzienice 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2025 r., poz. 1153) 

Rada Gminy Studzienice uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXX/276/2018 Rady Gminy Studzienice z dnia 19 lipca 2018 roku w sprawie 
uchwalenia Statutu Gminy Studzienice (Dz. Urz. Woj. Pom. z 2018 roku, poz. 3471 z 2019 roku, 
poz. 1149 oraz z 2021 r. poz. 574) w Załączniku nr 6 do Statutu Gminy Studzienice § 36 otrzymuje brzmienie: 

„1. Odstępstwo od zasad określonych w § 34 niniejszego Regulaminu jest dopuszczalne w przypadku 
uchwały nadającej osobom szczególnie zasłużonym dla Gminy Studzienice tytuł „Honorowego 
Obywatela Gminy Studzienice” lub „Zasłużonego dla Gminy Studzienice”. 

2. Tytuł „Honorowego Obywatela Gminy Studzienice” jest wyrazem najwyższego uznania i może 
być nadany osobie szczególnie zasłużonej dla Gminy Studzienice, a także osobie której działalność, 
zasługi dla rozwoju nauki, kultury, gospodarki lub życia publicznego, przyczyniły się do rozsławienia 
imienia gminy w kraju lub za granicą. Natomiast tytuł „Zasłużony dla Gminy Studzienice” stanowi 
wyraz uznania i szacunku za pracę i działania na rzecz wspólnego dobra, przyczyniające się do rozwoju 
gminy. 

3. Tytuł „Zasłużony dla Gminy Studzienice” może zostać nadany: 

1) osobom fizycznym, zarówno obywatelom polskim jak i cudzoziemcom, także pośmiertnie; 

2) osobom prawnym, w szczególności stowarzyszeniom, organizacjom społecznym i zawodowym, 
fundacjom, kościołom i związkom wyznaniowym oraz podmiotom gospodarczym; 

3) jednostkom organizacyjnym nieposiadającym osobowości prawnej. 

4. Z wnioskiem o nadanie tytułu mogą występować: 

1) Wójt Gminy Studzienice; 

2) Przewodniczący Rady Gminy Studzienice; 

3) co najmniej 5 radnych Rady Gminy Studzienice; 

4) organizacja pozarządowa, działająca na terenie gminy Studzienice; 

5) grupa co najmniej 40 mieszkańców gminy Studzienice (do wniosku należy dołączyć listę osób 
popierających wniosek z podaniem imienia, nazwiska, adresu i własnoręcznym podpisem osoby 
popierającej wniosek). 

5. Wniosek o nadanie tytułu podlega zaopiniowaniu przez Kapitułę Honorowego Obywatelstwa, 
w skład, której wchodzą: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 29 października 2025 r.

Poz. 3628



1) Przewodniczący Rady Gminy Studzienice; 

2) Wiceprzewodniczący Rady Gminy Studzienice; 

3) przewodniczący stałych komisji Rady Gminy Studzienice. 

6. Kapituła Honorowego Obywatelstwa opiniując wniosek kieruje się kryteriami szczególnych 
zasług na rzecz Gminy Studzienice, zwłaszcza promocji gminy w kraju lub za granicą, pomoc 
i zaangażowanie w realizację zadań gminy, wybitnych osiągnięć naukowych, kulturalnych 
i sportowych, a także innymi uzasadnionymi przypadkami. 

7. Osoba, której nadaje się tytuł „Honorowego Obywatela Gminy Studzienice” lub „Zasłużonego 
dla Gminy Studzienice” otrzymuje pamiątkową odznakę oraz dyplom. 

8. Osobie, wyróżnionej tytułem „Honorowego Obywatela Gminy Studzienice” lub „Zasłużonego 
dla Gminy Studzienice” przysługują następujące przywileje: 

1) używanie tytułu „Honorowego Obywatela Gminy Studzienice” lub „Zasłużonego dla Gminy 
Studzienice”; 

2) noszenie pamiątkowej odznaki; 

3) uczestniczenie na prawach honorowego gościa w zwyczajnych, nadzwyczajnych i uroczystych 
sesjach Rady Gminy oraz w innych uroczystościach o charakterze gminnym. 

9. Osobę wyróżnioną tytułem „Honorowego Obywatela Gminy Studzienice” lub „Zasłużonego dla 
Gminy Studzienice” pozbawia się tytułu w razie prawomocnego orzeczenia pozbawienia praw 
publicznych. 

10. Ewidencje osób wyróżnionych tytułem „Honorowego Obywatela Gminy Studzienice” 
i „Zasłużonego dla Gminy Studzienice” oraz dokumentację prowadzi Urząd Gminy Studzienice. 

11. Ewidencje osób wyróżnionych tytułem „Honorowego Obywatela Gminy Studzienice” 
i „Zasłużonego dla Gminy Studzienice” obejmują: 

1) dane osobowe osób, którym nadano tytuł „Honorowego Obywatela Gminy Studzienice” lub 
„Zasłużonego dla Gminy Studzienice”; 

2) dane dotyczące okoliczności pozbawienia tytułu „Honorowego Obywatela Gminy Studzienice” lub 
„Zasłużonego dla Gminy Studzienice”.. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Studzienice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady  
Gminy 

 
 

mgr Piotr Parlak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 3628


	UCHWAŁA NR XII/102/2025 RADY GMINY STUDZIENICE z dnia 30 września 2025 r.
	§ 1
	zm. ust. 1 w § 1
	zm. ust. 2 w § 1
	zm. ust. 3 w § 1
	pkt 1 w § 1 zm. ust. 3
	pkt 2 w § 1 zm. ust. 3
	pkt 3 w § 1 zm. ust. 3

	zm. ust. 4 w § 1
	pkt 1 w § 1 zm. ust. 4
	pkt 2 w § 1 zm. ust. 4
	pkt 3 w § 1 zm. ust. 4
	pkt 4 w § 1 zm. ust. 4
	pkt 5 w § 1 zm. ust. 4

	zm. ust. 5 w § 1
	pkt 1 w § 1 zm. ust. 5
	pkt 2 w § 1 zm. ust. 5
	pkt 3 w § 1 zm. ust. 5

	zm. ust. 6 w § 1
	zm. ust. 7 w § 1
	zm. ust. 8 w § 1
	pkt 1 w § 1 zm. ust. 8
	pkt 2 w § 1 zm. ust. 8
	pkt 3 w § 1 zm. ust. 8

	zm. ust. 9 w § 1
	zm. ust. 10 w § 1
	zm. ust. 11 w § 1
	pkt 1 w § 1 zm. ust. 11
	pkt 2 w § 1 zm. ust. 11


	§ 2
	§ 3


		2025-10-29T13:08:37+0000
	Polska
	Ewa Kuczyńska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




